
 

1/5 

DODATEK č. 8 
ke smlouvě o dílo a servisní podpoře 

evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM a u zhotovitele pod č. 598/2015 

DODATEK Č. 8 
ke Smlouvě o dílo a servisní podpoře 

uzavřené dne 4. 9. 2015 
mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako objednatelem 

(evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM) 
a MONET+, a.s., jako zhotovitelem 

(evidované u zhotovitele pod č. 598/2015) 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle § 18  
odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

I. 
 
Podle čl. 20 odst. 20.2 se smluvní strany dohodly, že shora uvedená smlouva o dílo a 
servisní podpoře ve znění pozdějších dodatků (dále jen „smlouva") se mění a doplňuje takto:  

 
1. V čl. 3 odst. 3.1 pododst. 3.1.1 se tabulka doplňuje takto:  

„ 

Název Popis  

ZP011 - Podpora 
serverového middleware – 
ZP008 

Poskytování podpory serverového 
middleware (MW IdP eOP) II. a III. úrovně. 

Zrušení realizace AIS3. 

 „ 
 
2. V čl. 3 odst. 1 se doplňuje pododst. 3.1.5, který zní:  
„3.1.5  zajišťovat servisní podporu serverového middleware IdP eOP.“. 

 
3. V čl. 3 odst. 3.4 nově zní:   
„3.4 Podrobná specifikace předmětu smlouvy podle pododst. 3.1.1 až 3.1.5 tohoto článku je 

uvedena v příloze č. 5 této smlouvy.“. 
 

4. Čl. 4 odst. 4.1 nově zní:  
„4.1 Místem plnění předmětu smlouvy, s výjimkou plnění dle čl. 3 pododst. 3.1.5 této 

smlouvy, a místem pro předání písemných podkladů je sídlo objednatele na adrese 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1 a 
provozovna na adrese Za Viaduktem 8, 170 00 Praha 7, Česká republika, pokud z 
povahy dílčích úkonů, nutných ke splnění této smlouvy, nevyplývá něco jiného. Místem 
plnění dle čl. 3 pododst. 3.1.5 této smlouvy je Správa základních registrů, na adrese 
Na vápence 14, Praha 3. Služba Hot-line, specifikovaná v příloze č. 5 smlouvy, je 
provozována v sídle zhotovitele na adrese Monet+, a.s., Za Dvorem 505, Zlín, Štípa, 
763 14 nebo na adrese Nekázanka 880/11, 112 21, Praha 1. “. 

 
5. V  čl. 4 odst. 4.3 se doplňuje věta, která zní:  
„4.3 Doba plnění předmětu smlouvy podle čl. 3 pododst. 3.1.2 a 3.1.3 je stanovena od  

1. 1. 2016 do 31. 12. 2025. Doba plnění předmětu smlouvy podle čl. 3 pododst. 3.1.4  
je stanovena od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2025. Doba plnění předmětu smlouvy podle čl. 3 
pododst. 3.1.5 je stanovena od 1. 3. 2019 do 31. 12. 2025.“. 

 
6. V čl. 6 odst. 6.2 zní:  
                             



 

2/5 

DODATEK č. 8 
ke smlouvě o dílo a servisní podpoře 

evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM a u zhotovitele pod č. 598/2015 

„6.2 Celková smluvní cena za dodání díla dle čl. 3 pododst. 3.1.1 této smlouvy činí 
55 237 560,00 Kč bez DPH.“. 

 
7. V čl. 6 odst. 6.7 nově zní: 
„6.7 Úhrada ceny, za předmět smlouvy uvedený v čl. 3 pododst. 3.1.1 až 3.1.5, se 

uskuteční dílčími platbami a způsobem stanoveným v článku 7 této smlouvy.“. 
 

8. V čl. 7 odst. 7.1 se slova „pododst. 3.1.2 a 3.1.4“ nahrazují slovy „pododst. 3.1.2, 3.1.4 
a 3.1.5“. 
 

9. V čl. 7 odst. 7.2 se slova „pododst. 3.1.1, 3.1.2 a 3.1.4“ nahrazují slovy „pododst. 3.1.1, 
3.1.2, 3.1.4 a 3.1.5“. 
 

10. V čl. 9 odst. 9.8 se slova „pododst. 3.1.2 a 3.1.4“ nahrazují slovy „pododst. 3.1.2, 3.1.4 
a 3.1.5“. 
 

11. V čl. 13 pododst. 13.2.5 se  slovo „pododst. 3.1.2“ nahrazuje slovy „pododst. 3.1.2, 
3.1.4 a 3.1.5“. 
 

12. V čl. 14 odst. 14.3 první věta zní:                             
„14.3 K účelu servisního zásahu nebo implementace v rámci rozvoje Díla dle čl. 3 odst. 3.1 

pododst. 3.1.1, 3.1.2 a 3.1.4 v provozovně objednatele na adrese Za Viaduktem 8, 
Praha 7 (dále jen „výrobní závod II (VZ II)“) se smluvní strany zavazují, že:“. 
 

13. V čl. 14 se za odst. 14.3 vkládá nový odstavec 14.4, který zní: 
 „14.4 K účelům servisního zásahu dle čl. 3 odst. 3.1 pododst. 3.1.5 v provozovně Správa 

základních registrů, na adrese Na vápence 14, Praha 3 (dále jen „SZR“) se smluvní 
strany zavazují dodržovat podmínky uvedené v příloze č. 5 smlouvy.“. 

 
Dosavadní odst. 14.4 až 14.15 tohoto článku se označují jako odst. 14.5 až 14.16. 

 
14. V čl. 14 odst. 14.11 nově zní:  
„14.11 Smluvní strany berou na vědomí, že pro realizaci součinnosti v rámci Projektu CDBP2 

jsou zřízeny orgány a vymezeny role účastníků Projektu CDBP2. Organizační struktura 
včetně projektových rolí je součástí projektové dokumentace, konkrétně Plánu projektu   
Projektu CDBP2.“. 

 
15. V čl. 15 odst. 15.2 a 15.3 nově zní:  
„15.2 V případě prodlení zhotovitele s plněním lhůt, které se vztahují k předmětu smlouvy dle 

pododst. 3.1.2 této smlouvy, a které jsou stanoveny v odst. 4.5 přílohy č. 5 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,5% z celkové roční ceny za předmět plnění podle pododst. 3.1.2 této smlouvy, 
která je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy, za každý i započatý den prodlení. Tímto 
ustanovením není dotčen ani omezen nárok objednatele na náhradu vzniklé újmy, a to 
v celém rozsahu vzniklé újmy. 

 
15.3 V případě prodlení zhotovitele s plněním lhůt, které se vztahují k předmětu smlouvy dle 

pododst. 3.1.4 této smlouvy, a které jsou stanoveny v odst. 4.5 přílohy č. 5 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,5% z celkové roční ceny za předmět plnění podle pododst. 3.1.4 této smlouvy, 
která je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy, minimálně však 20.000 Kč, za každý i 
započatý den prodlení. Tímto ustanovením není dotčen ani omezen nárok objednatele 
na náhradu vzniklé újmy, a to v celém rozsahu vzniklé újmy.“. 

 



 

3/5 

DODATEK č. 8 
ke smlouvě o dílo a servisní podpoře 

evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM a u zhotovitele pod č. 598/2015 

 
16. V čl. 15 se za odst. 15.3 vloží nový odstavec 15.4, který zní :  
„15.4 V případě prodlení zhotovitele s plněním lhůt, které se vztahují k předmětu smlouvy dle 

pododst. 3.1.5 této smlouvy, a které jsou stanoveny v odst. 4.4 přílohy č. 5 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,5% z celkové roční ceny za předmět plnění podle pododst. 3.1.5 této smlouvy, 
která je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy, minimálně však 20.000 Kč, za každý i 
započatý den prodlení. Tímto ustanovením není dotčen ani omezen nárok objednatele 
na náhradu vzniklé újmy, a to v celém rozsahu vzniklé újmy.“ 

 
Dosavadní odst. 15.4 až 15.9 tohoto článku se označují jako odst. 15.5 až 15.10. 

 
17. V čl. 15 odst. 15.10 nově zní:   

„15.10 Způsob úhrady smluvní pokuty a úroku z prodlení: 
 

15.10.1 Smluvní pokuty za porušení smluvního závazku podle odstavců 15.1 až 15.4, 
15.6 a 15.7 tohoto článku budou povinnou smluvní stranou uhrazeny do třiceti 
(30) dnů od doručení řádně vystavené a oprávněné faktury. 

15.10.2 Úrok z prodlení podle odstavce 15.5 tohoto článku bude objednatelem uhrazen 
do třiceti (30) dnů od doručení faktury.“. 

 
18. V čl. 18 pododst. 18.4.1 nově zní: 

„18.4.1 zhotovitel je v prodlení s dodáním předmětu smlouvy podle článku Chyba! 
Nenalezen zdroj odkazů. pododst.  3.1.2, 3.1.4 nebo 3.1.5 této smlouvy déle než 
jeden měsíc a nezjedná nápravu ani do patnácti dnů od doručení písemného 
oznámení objednatele o takovém prodlení,“. 

 
 

19. V příloze č. 1 smlouvy se tabulka doplňuje takto: 
 

MW Middleware  

MW IdP eOP 
middleware identity providera 
elektronických občanských 
průkazů) 

MW IdP eOP je část serverového 
midleware, implementovaná v rámci identity 
providera eOP (IdP eOP), provozovaného 
Správou základních registrů. MW IdP eOP  
při komunikaci s klientským middleware v 
rámci vzdáleného prokázání totožnosti 
vyhodnocuje kryptografické operace s 
čipem, přičemž využívá host security moduly 
(HSM) pro uložení bezpečnostně citlivých 
informací, jako jsou kryptografické klíče. 
Stavové informace ukládá v databázi a 
výsledky autentizace pak předává vlastnímu 
IdP eOP. 

 
20. Dosavadní příloha č. 2 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 1 

tohoto dodatku.  
 

21. Dosavadní příloha č. 3 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 2 
tohoto dodatku. 

 
22. V příloze č. 4 smlouvy  pododst. 1.1.1 se zrušuje věta: 

 
„• Směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES z 24. října 1995 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů;“ 
 



 

4/5 

DODATEK č. 8 
ke smlouvě o dílo a servisní podpoře 

evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM a u zhotovitele pod č. 598/2015 

23. V příloze č. 4 smlouvy se pododst. 1.1.1, pododst. 2.1.1 a pododst. 3.1.1 doplňuje takto: 
 

„Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů);“. 

 
24. Dosavadní příloha č. 5 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 3 

tohoto dodatku.  
 

. 

 
 

II. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy a přílohy ke smlouvě, pokud nejsou dotčeny tímto dodatkem, se 
nemění. 
 
 

III. 
1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré činnosti realizované zhotovitelem v souvislosti se 

ZP011 před účinností tohoto dodatku, jsou považovány za plnění a závazky dle této 
smlouvy a v jejím režimu s nimi bude rovněž nakládáno. 

 
2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. 
Veškeré úkony s tím související zajistí objednatel. 
 
 

IV. 
 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom (1) výtisku. 
 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění dodatku v registru smluv. 

 
 
V Praze dne      Ve Zlíně dne  

 

 
 ______________________ ______________________ 
 Tomáš Hebelka, MSc Ing. Břetislav Endrys 
 generální ředitel předseda představenstva 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik MONET+, a.s. 
 
 
 
 
 
  ______________________ 

        Ing. Zdeněk Janda 
  člen představenstva 



 

5/5 

DODATEK č. 8 
ke smlouvě o dílo a servisní podpoře 

evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM a u zhotovitele pod č. 598/2015 

           MONET+, a.s. 


